عدیده مأمون باشد و دریای خزر در موج‌های خود بیرق‌های بحریه ایران را ببیند، تو کشوری خواهی داشت که کسی حمله به آن نتواند و رعایایی خواهی داشت که کسی ایشان را مغلوب نکند (به نقل از نفیسی، ۱۳۶۴: ۱۵۵ ج ۱).

در نتیجه نزدیکی دولت ایران به ناپلئون دولت فرانسه در مواد ششم و هفتم قراردادنامه فین‌کنشتاین (۱۲۲۲ق/۱۸۰۷م) متعهد به تجهیز سپاه ایران با تسلیحات و خدمات نظامی شد (نگاه کنید به دوگاردن، ۱۳۶۲: ۴۴؛ لسان‌الملک سپهر، ۱۳۷۷). هر چند امضای قرارداد تیلسیت (۱۲۲۲ق) میان دولت‌های روسیه و فرانسه اصلاح قشون و تربیت سرباز توسط فرانسویان را ناتمام گذاشت، اما خواست نوظهور برای اصلاحات قشون متوقف نشد.